Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября 2012 года № 127

О внесении изменения в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 19 июня 2007 года № 164 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы и о
создании единой конкурсной комиссии администрации Пугачевского  муниципального района»

На основании Устава Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 19 июня 2007 года № 164 «О  порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы и о создании единой конкурсной комиссии администрации Пугачевского  муниципального района» следующее изменение:
в приложении 1 пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. При наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы, замещение которой в соответствии с пунктом 1 статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» может быть произведено на конкурсной основе, в администрации Пугачевского муниципального района объявляется конкурс на замещение вакантных  высшей, главной и ведущей должностей муниципальной службы, на замещение других должностей  муниципальной службы может объявляться конкурс по решению главы администрации муниципального района.
Решение о проведении конкурса принимается на основании правового акта главы администрации Пугачевского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Пугачевского
муниципального района 						Ю.И.Долгополов

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменения в решение
Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 19 июня 2007 года № 164 «О  порядке проведения конкурса
на замещение вакантной муниципальной должности
муниципальной службы и о создании единой конкурсной комиссии администрации Пугачевского  муниципального района»

Принятие данного  решения  органа местного самоуправления  необходимо для приведения нормативно правового акта органа местного самоуправления в соответствие с требованиями Федеральным Законом Российской Федерации  от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».

Сычкова М.В.
/84574/ 22808